[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

двенадцатое  заседание  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 августа   2018 года  № 161
г. Ирбит

О внесении изменений   в Положение об администрации Ирбитского муниципального образования
С целью приведения Положения  об администрации Ирбитского муниципального образования в соответствии с изменениями, внесенными в Устав Ирбитского муниципального образования  31.01.2018 г., 30.05.2018 г.   и     руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
 1. Внести в   Положение об администрации Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 321, с изменениями от 25.10.2017 г. №28   следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 3 слова  «разработка и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также» исключить;
2) дополнить пункт 2 статьи 3 подпунктами 2.1, 2.2, 2.3 следующего содержания:

«2.1) определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Свердловской области;

2.2) разработка, рассмотрение  и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления;

2.3) мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных   органами местного самоуправления;»;

3)   дополнить пункт 2 статьи 3 подпунктом 8.1  следующего содержания:

«8.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

4) подпункт 38 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«38) участие в обеспечении организации охраны общественного порядка на территории муниципального образования;»;

5) в подпункте 55 пункта 2 статьи 3 дополнить   словом «(волонтерству)»;

6) подпункт 2 пункта 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2) создает условия для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применения результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществления контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

7) дополнить пункт 4 статьи 3 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) оказывает содействие  развитию  физической культуры и спорта инвалидов, лиц с  ограниченными возможностями  здоровья, адаптивной  физической культуры и адаптивного спорта;»;

8) подпункт 3 пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) заместитель главы администрации муниципального образования (по социальным и правовым  вопросам);».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2018  года.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
    _______________ А.В. Никифоров
PAGE
2